
ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE TRAIRÃO  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio 

do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155  

1       
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO | DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 10.221.760/0001-82 | AV: FERNANDO GUILHON, S/N | BELA VISTA - TRAIRÃO – PARÁ | CEP. 68.198-000  

www.trairao.pa.gov.br | licitacoestrairao@hotmail.com 

 

 

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL Nº 006/2021PMT-PE-SRP, DE 22 DE FEVEREIRO DE 
2021. 

 

 

 

 

            O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, resolve retificar 
o Edital do Pregão Eletrônico N° 006/2021PMT-PE-SRP, publicado na IOEPA nº 34.500 
Pág. 79, de 24/02/2021, conforme abaixo discriminado:  

 

               - No subitem 10.2.4:  

 

            Onde se lê:  

 

            10.2.4.1 - COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO DE DESEMPENHO TÉCNICO, através 
de atestados ou certidões fornecidas por pessoa jurídica de direito público ou privado, que 
comprove que a licitante forneceu ou está fornecendo, de maneira satisfatória e a contento, 
os materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitação. O(s) atestado(s) 
deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do órgão/empresa de origem, com assinatura e 
identificação do responsável pelas informações atestadas, juntamente com uma cópia do 
contrato devidamente assinadas.  

 

            Leia-se:  

  

            10.2.4.1 - COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO DE DESEMPENHO TÉCNICO, através 
de atestados ou certidões fornecidas por pessoa jurídica de direito público ou privado, que 
comprove que a licitante forneceu ou está fornecendo, de maneira satisfatória e a contento, 
os materiais de natureza e vulto similares ao objeto da presente licitação. O(s) atestado(s) 
deve(m) ser emitido(s) em papel timbrado do órgão/empresa de origem, com assinatura e 
identificação do responsável pelas informações atestadas. 

 

            O edital completo, com seus anexos e retificações, está à disposição na Internet, 
nos endereços www.portaldecompraspublicas.com.br, www.trairao.pa.gov.br, 
www.tcm.pa.gov.br. 

 

Trairão/PA, 08 de março de 2021.  
  
 
 

Deivide da Silva Cruz 
Pregoeiro 

Decreto Municipal nº 053/2020  

http://www.trairao.pa.gov.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/

		2021-03-08T10:35:31-0300
	DEIVIDE DA SILVA CRUZ:87676427215




